l. 18. de alim.
leg.

licta in Codicillis non ut sufficiens ad alimenta non
 procedet decurio d. l. 18. et quippe beneficium nullum
 considerari queit libertorum, qui testam. manumiriunt.
 Nam plus est decem mensiuos percipere, quam septem, et
 deniuos annuos. Quare non improbabilitate dici potest, po-
 nendum esse, quod alimenta relicta in Codicillis suffi-
 ciebant, et a prioribus relicta receuue in Codicillis, mo-
 derando, et restringendo decem mensiuos antea relicto.
 Videndi pro latiori intellig. d. l. 18. et l. 16. §. 2. de aliment.
 juncta l. 20. in p. de fundo instructo. l. 28. §. Testator. de
 liberat. leg. a in ea inspectione, ex qua ex praesumpta Volun-
 tate speciei non derogat generi. Goffred. in d. l. 16. §. 2. et
 in l. 18. et in l. 9. de adimend. Sahagun in cap. de Res-
 cript. sub num. 29. Menoch. l. praesumpt. 128. ex Perrio, et
 alijs Carrillo. §. Controv. cap. 95. n. 26. et seqq. Retei l. opusc.
 in d. l. 16. §. 2. Nec obstat lex. 9. de adimend. leg. ubi in §. 9. de adim. leg.

etiam in Codicillis diuersa quantitas relinquatur, sup-
 ponit semel tantum deberi minorem summam, nisi alia
 fuerit voluntas testantis: §. saluum est, quod ex diuersi
 scripturis inducatur animus duplicandi legatum.

Commisit comminationem Goffredus in d. l. 9. Emmen-
 dauit Faber. §. Coniectur. cap. 18. quem Vericiz Retei. 7.
 opusc. cap. 11. et cap. 25. in fine, ubi ipse suauiter respon-
 det hoc provenire, quia summa contenta in Codicillis
 diuersi nummii conieat, et alia est a summa contenta
 in testam. Sed hoc non respondet cura cum sit diuersa
 scriptura sapiu n. deberet iuxta l. 12. de Probat. aut
 cur non deberet una, et altera, cum sit inaequali sum-
 ma. n. l. 13. de Reb. dub. aut cur in d. l. 17. de leg. 2. non
 deberet, cum sit inaequali utraque summa.

Pro huiusmodi enodatione N. 13.

§. 9. de adim.
leg. l. 13. de
reb. dub. et
alia explic.

Notandum est, controversium esse, an quantitates diversae
contentae in instrumento, vel testam. sapius debeantur? an
semel? Una avertit a ex eo, quod diversa quantitas
relicta sit, multiplicationem induci, et in eodem tes-
tam. relinquatur, multoq. magis in diversi scripturis
(in quibus etiam eadem sit quantitas, debetur. l. 12. de Pro-
bat. et supradictum) quam tenent Bartholus, Baldus,
Carrusius in l. Scire debemus de Verb. Oblig. Alciac.
in l. 94. eodem. n. 24. et plures alij antiqui, quos sequi-
tur Menoch. de arbitrar. 2. centur. 3. casu. 213. a n. 11.
et de Praesumpt. 1. praesumpt. 128. Gomez. 1. Variar. cap. 12.
n. 38. ubi plures Ayllon. Fundatur haec ss. in d. l. 12.
de Probat. quae non probat, q. loquitur de eadem summa,
et relicta in diversi scripturis, ut dixi, a quo pro-
venit eius ratio. iuxta dicta n. 11. et facit lex 2. Cod.
de Discussio. lib. 10. Secundo probatur ex l. 9. de adim.
Sed verè contrarium probat, siquidem exprimit con-
trariam voluntatem expressam: q. in dubio non huius sum-
ma debetur. Tertio solet probari ex l. 13. de Rebus dub.
Ex qua pro regula ponit Reter. 1. opusc. cap. 5. n. 25. Sed
ex mente Menoch. d. casu 213. n. 13. nihil probat, q.
loquitur de expressa voluntate testantis legantis. V-
tramque summam per conjunctionem. Contrariam
nempe diversitatem quantitati non inducere multi-
plicationem summae relictae, defendit sibi contrari-
us Bartholus in d. l. 94. de Verb. Oblig. num. 5. quam
sectantur Immola, Alexander, et Alexin. quem
sequitur Nevicanus consil. 96. num. 3. Moventur. 1.
Ex d.

ex d. l. 41. de Leg. 2. ubi diversa fuit quantitas, et nihil
 omnino semel tantum debetur. Secundo ex d. l. 9. iuxta
 ponderationem adductam in fine numeri antec. Ter-
 tio ex l. 21. de Verb. Oblig. ubi etiam diversa est quan- S. 21. de V. O.
 titas centum lotis a quantitate ducentorum promi-
 sia, tamen non utraque pari debetur. Quarto ex d. l. 18.
 ubi quantitas in testam. inclusa diversa est a con-
 tenta in Codicilli, et nihil omnino non duplicatur.
 Quinto ex l. 27. S. 5. de Pactis. In hac diversitate primam S. 27. S. 5. de
 opinionem verissimam iudico non solum quando in Pactis
 diversa scriptura, quo casu res caret dubio, sed etiam
 cum in uno, eodemque instrumento continetur, q.
 satis probat d. l. 13. de rebus dub. licet et alia ratio
 deducatur ex eo quod cum testator unus sit, dic-
 tione Cum voluit conjungere, non immiscere unam,
 et alteram quantitatem, ut voluit Donell. sub lib.
 8. comment. in d. l. 13. Menoch. casu 213. n. 13. quia
 dictio Cum accipitur pro copulativa, cum inter res
 legatas, aut personas ponitur. Arg. l. 36. S. 2. l. 8.
 112. S. 1. de leg. 1. l. 7. de Insti. accreic. l. 40. de Insti.
 leg. juncti Perro Fabio in d. l. 9. Morhom. illustra.
 quest. 44. Goveanus de Iure accreic. n. 12. Bellonus
 cap. 5. q. 16. n. 8. facit ratio ipsa. Nam ut a separata
 scriptura inducitur voluntas duplicandi d. l. 12.
 de Probation. ita ex diversitate quantitatis de-
 buit induci multiplicandi voluntas, ut tacite ag-
 novit Gomez. l. cap. 12. n. 38. Nec obstat d. l. 9. Nam
 omni solutionibus adductis in fine numeri antec.
 omnino etiam Menochio ubi supra, Respondendum
 est, V. l. m. non negare diversam quantitatem relictam

N. 14.

Vel in terram; Vel in Codicilli; Vtramque deberi, imò
hoc præciè supponit, et tantum aserere, quod ad hoc
ut inducatur ademptio in specie d. l. 9. requiritur,
quod expresse aliam summam esse velit, id est Vtram-
que legatam per medium probationi, ut in specie l. 12.
de Probation. in fine; aseruit enim in prælo, quod Si
quis centum quæ puzè reliquit sub conditione leges
Titio, non inducitur ademptio puzè quantitatis per
conversionem in conditionem, si aliam summam
esse voluit testator, sed Vtramque deberi hoc casu,
supponens, quod si hoc non appareat, inducitur
ademptio puzè quantitatis, et conversiva in le-
garum conditionale. Quod etiam docetur in l. 10.
de adim. leg. arg. l. 5. eodem. l. 6. Quando dicit leg.
l. 10. de Cond. et Dem. Quod clarius exprimitur
in Veri. Quod si, ubi deficiente probatione Volunta-
tis puzam donationem effectam conditionalem: quo
posito, et retento, infert, quod si in eodem terram, in
quo centum relinqueret, postea quinquaginta
leges, intelligitur pariter adempta prima summa,
et in minorem conversa, ut aserit in Veri. Sin vero
ita intelligendo, nisi aliam summam esse velit,
id est nisi hoc probare paratus sit legatarius, quo
casu Excluditur adimendi animus, et idem in
Codicilli esse ait; Nam et si ratione separata scrip-
tura Vtraque quantitas debeat. l. 12. de Probation.
ut dixi num. 11. hoc locum habet, quando n. relin-
quit secundam quantitatem sub commemoratione
demonstrativa ademptiva prioris legati. arg. d. l. 5.
de adim. juncto eleganti Belloni loco de Jure aceric.
cap. 5. quærit. 13. per tot. quo casu procedit d. l. 12. secus ubi

ubi relinquitur sub tali demonstratione, ut acci- 29.
dit in d. l. 9. ubi exprimitur in principio, et suppo-
nenda est præciè in Veri. Quare, Verbi grãa: Quæ t.
Titio legavi 50. lego, aut similia; tunc enim sive in
testam. sive in Codicilli relinquitur, adempta cre-
ditur prior quantitas, nisi contraria Voluntas probe-
tur, quæ Verum sensum huius desperati loci iudicet,
dum alius meliora fingit.

Tit. 15.

Qua supposita intellig.
Securè procedit altera regula, quod licet eadem
quantitas relicta in eodem testam. non intelligitur
duplicata l. 34. §. 3. de leg. 1. cum adducitur num. 11. hoc
non procedit, quando unam summam reliquit tes-
tator purè, aliam sub conditione, vel in diem, vel
cum aliqua qualitate, quæ non sit in prima; nam
tunc censetur quantitas duplicata ex suppositione
d. l. 9. in qua, ut dixi, propter clausulam ademp-
tivam non intelligitur duplicata summa, nisi ali-
ud fuerit probatum: ergo si insit prædicta clau-
sula ademptiva, utraque quantitas deberetur, nem-
pe propter diversam qualitatem in una, et altera
summa adjectam, quod voluit Bartholus in d. l. 9.
et ex alijs Gomez. t. Variar. cap. 12. n. 38. Menoch.
casu. 213. n. 26. et in foro commendabile est. Nec
obest opinioni nostra d. l. 18. de alimentari, q. licet
diversa sit summa, tamen eadem est causa, à qua
regulatur legatum, ut dixi num. 12. et notant plu-
rimi bonæ notæ antiqui, quos sequitur Menoch.
l. de Præsumpt. præsumpt. 128. n. 11. Nec obstat l. 1.
de leg. 2. Nam omnia solutione, quam ad hoc
ex Baldo, et Ruino adduxit Menoch. casu. 213.

Num. 14. dicendum ideo, Veramque summam licet
diverſam non deberi in d. l. 47. quia revera n. appa-
ret de diverſa ſumma; nam cum uno tempore, et
actu duo authentica teſtamenta confecta eſſent,
non liquet, duas quantitates eſſe relictaſ, ut acci-
dit cum centum lego, et poſtea duas quantitates
(quingenta eidem legato) quo casu utraque
ſumma deberi, ut dixi, ſed creditur eo quod unum
eſt teſtamentum, et non apparet quale attendendum
eſt ex mente, unum etiam eſſe legatum, et quale
ſit, dubitatur, Unde ſuccedit noſtra Regula ſubſi-
diaria, quod minor quantitas debeat. d. l. 9. et 39.
de Reg. Jur. l. 15. de leg. 3. et adducta num. 1. Nec
temeraria d. lex. 27. §. 5. de Pactu. l. 21. de Verb. Oblig.
quia ridicula ponderationi ſunt contra noſtrum
caſum, ut advertit, et ſolvit Menoch. d. cau. 213.
n. 17. et 18. et ad ſuum pro prima Videndi Cuiac. et
Faber, nec non Bachov. in d. cap. 5. pro ſecunda Donell.
et Cuiac. in ea, et eleganter Godeſ. de Contrahend.
ſtipulat. cap. 3. Concluſ. 5. a num. 55. et ſeqq. et a n. 74.
Pertinebant etiam ad eandem inſpectionem repetita
quantitatiſ elegantiſſimae in l. 19. §. 1. de annui leg.
juncti l. 16. §. 2. l. 20. de alimentu, et quae anno-
tarunt Goffredus in d. l. 19. §. 1. Cuiac. 3. Reſponſor.
Scevol. in d. l. 20. Menoch. 4. praeſumpt. 128. n. 10.
Merill. 3. prior. obſervat. cap. 16. Reſer. 1. opuſc. ad
l. 16. de alimentu num. 2. in fine. Nec faciunt
Reliqua Iura contra d. l. 47. et noſtram Regulam
adducta num. 8. Non quidem lex 44. §. 1. de leg. 2.
l. 113. §. 1. Si quis a primo. deleg. 1. Quibus reſpondendum,
quod

quod ea ratione summa duplicata debetur, quia
 a pluribus personis relicta fuit, ex quo inducitur
 voluntas multiplicandi legatum, ut agnovit Goffred.
 in dictis Iuris, Jasso in l. 34. §. de leg. 1. num. 11.
 Gomez. l. Variar. cap. 12. num. 38. ubi plures Ayllon, Re-
 tel. 7. opusc. cap. 5. n. 25. pag. 305. ubi maxime cum
 l. 11. Si quis omnia caa, et plene Menoch. de ar-
 bitrar. 2. centur. 3. casu 213. num. 22. ubi intelligit
 l. Si stichum. 5. Vlt. de Novat. l. 2. in prio. deleg. 3.
 et facit lib. 4. praeumpt. 118. num. 16. Eodem modo po-
 terat intelligi lex 88. §. 7. de leg. 2. nam diversa est
 persona substituti a persona heredi, et ita ex eadem
 Regula duplicata quantitas decem intelligendum
 in suppositione Consulit, sed Verè hic epitus nece-
 sarius non est, cum expresse in eo testator in duplum
 dare voluisset legatum a substituto, et cum quanti-
 tati reiterabili sit, mirum non est, quod viginti de-
 beantur ad differentiam eorum, quae reiterationem
 non admittunt, ut dixi num. 11. et notant Cuiac.
 et Duaren. in d. l. 34. §. de leg. 1. Retel. 7. opusc. cap. 5.
 n. 24. pag. 304.

N. 16.

Sed ut iterum vera notrix illatio-
 nis contrahamus ab eadem subsidiana Regula. Jun-
 to Num. 1. lucem accipit Papin. sub 19. quare ab Vlp.
 Relatus lib. 45. ad Sabinum in l. 19. §. de leg. 1. Pro-
 ponit initio legi Vlp. hac formula Relictum fuisse
 legatum: Si cui legavero his, semel heredi ei dato,
duas quantitates adscripserit, vel duos fundos, quare-
batur, an Verumque debeat, et ex Aristoni pla-
cito, Ceterique Marcelli ratione ait, verum tantum
Videri legatum; Nam quod ademptum est, nec datum
Videtur. Postea in d. §. ex Papin. subjungit, q. quis

Explic. l. 14. §. 1.
 de leg. 1. in qua,
 juncta doctrina
 Mantica. 6. n. 11.
 n. 26. conficitur arg.
 ex eo, q. testator plu-
 ra legata relinquit
 alicui, Videtur facere
 propter conjunctio-
 nem ~~omnium~~ eum,
 cujus respectu in-
 maximo, sed in d.
 l. 4. exp. quus debet:
 §. Prob. an unum
 ex non praelegati,
 et generari relic-
 ti. arg. l. 22. §. de
 Vni, et habit. Res-
 pondeo, dari ex-

pressam Volun-
tatem respectu
unius tantum
Legati, quod in
minimo verificat-
ur propter l. 9.
de Reg. Iuris.
l. 5. de leg. 3.
8

duas, aut tres quantitates inaequales legavit, puta
centum, et eidem legatario quinquaginta (quod pra-
cisè ponendum, alioquin nullum dubium esset) adje-
cit antea implementum testamenti: Semel praestari
velle, quod necessarium fuit, alioquin q. inaequa-
lis erat quantitas una, et altera deberetur legatario.
arg. l. 13. de Reb. dub. ut fundari n. 13. et 14. Quod evin-
cit intelligendum Papinianum de inaequalibus summis.
Nam alioquin ut dictum est num. 11. semel tantum
deberetur quantitas ex reg. d. l. 34. §. 1. et 3. de leg. 1.
sine eo quod necessaria esset ademptio. Quærit v. an
cetera legata per praefatam clausulam adempta sint,
cui respondet ipso Iure videri cetera legata ademp-
ta, nempe quia testamento, aut Codicilli testam.
confirmatis adimitur ipso Iure legatum, alias per
doli exceptionem tantum. l. 3. §. 1. de adimend.
leg. l. Siqui eum. de Vulg. l. militi. §. 1. de militari
testam. ad differentiam fideicommissi. d. l. 18. de leg. 3.
de quarum intellig. juncta l. 1. §. Sed Cui. de his que
in testam. del. ex pluribus agit Ramos in Rubrica
de Leg. n. 19. Porremo quærit,posito quod cetera le-
gata adempta sint, quod magis erit ademptum, et
quod praestandum, et ait Papin. posse dici exiguum
praestandum esse. Cujus decisionis rationem in eo
positam credidit Curac. 19. quærit. Papin. in d. l. 14.
§. 1. quod ageret de legato generali per damnationem
relicto, in quo cum electio sit heredi. d. l. 109. de
leg. 1. l. 10. de Vusu. accresc. l. 1. de tutico, ideo exi-
guum praestandum ait, q. non presumitur maximum
electurum ex l. 106. de Verb. Oblig. cum alij supra
adducti. Sed hæc sent. est divinatoria, et falsa;

divinatoria, quia non constat de legato damnationis, n. minimum eligi debuit, sed medium ex l. 3. et 110. de leg. 1. ergo de legato damnationis intelligi non potest Papin. quandoquidem exiguum praestandum a se verat. Rursus in quantitatibus, quia non datur affectio, quia semper una alteri simili non est locus, ~~non~~ ^{nec} commodum electionis. arg. l. 75. de leg. 3. ut agnovit ipe Curia. in l. 13. de leg. 1. in fine, et antea Goffred. in d. l. 14. Sed de veroque exemplo quantitarum, et rerum accipi potest Papin. quia et Vlp. in initio textus verumq. comprehendit: q. falsa est sent. Curia. imo et sibi contrarius est, ut mox aperiam in l. 3. S. t. de leg. 1.

N. 17.

Quare hac sent. omnia, Vera intellig. a l. 14. S. t. de leg. 1. et aliorum antiquorum eliminanda. l. 10. de Reb. dub. et aliorum. et nebulae Glava, et aliorum antiquorum eliminandi aserendum est, Papin. intelligendum esse de nostro legato dubio, quia de uno certo legato sensu testator. iuxta requiritum adductum sec. t. n. 6. et ex accidenti propter pluralitatem legatorum de eo apparere non potuit; Unde stante dubietate dispositionis merito recurrit Papin. ad normam Regulam, nempe quod exigui praestetur, ut n. in alijs speciebus dubie dispositioni adduct. in l. 29. S. t. l. 75. de leg. 3. l. 43. S. t. de leg. 2. l. 50. S. Vlt. de leg. 1. arg. Iudiciorum l. 29. de Solut. De intellig. l. 29. de Solut. poenalium, in quibus interpretatio minimi etiam admittitur. l. 35. de re iudicata. l. 3. S. Vlt. de suspect. tutor. Val. 2. et. 4. c. 3. n. 4. Donell. 5. cap. 10. l. 32. de Peni. Quam intelligentiam prius secreti fuisse uterque Raphael in d. l. 14. et postea Pet. Faber, et Iacobus Gothofr. in d. l. 9. de Reg. Iur. et quos magis voluit Curia. sibi contrarius in l. 3. S. t. de leg. 1. in fine. Et quippe suadetur fortiter ex eo quod d. l. 14. est Vlp. 19. ad Sabinum, ubi Papin. ^{revertit}, et ejusdem incipit

tionis est d. lex. 9. de Reg. Iur. ubi derumpta est nostra
Regula, quod in obcuris, et dubijs, Legatis, seu dispositio-
nibus minimum sequamur, quae pertinet specialiter ad
legata dubia, et coarctanda est cum d. l. 14. Unde recte
Ulp. per consonantiam sua Regulae ex Papin. avertit
minimum praestandum, ut uno verbo vidit Cuiac. in
d. l. 30. §. 1. et latius annotarunt Petr. Faber, et Jacob. Go-
thofr. ubi proxime. Sed contra praefatam Decisionem
solent aliqua Iura opponi, quae extra aleam diffi-
cultatis proxima sunt, ut lex. 34. §. Item. de Auro, et
arg. leg. l. Sub divers. de Cond. et Dem. Ex quibus n.
Video qualem sibi ponderationem confingere velit
Accursius, nam Verè difficultate carent. Apertius oppo-
ni solet lex. 10. Veri. Sed n. de Reb. dub. ubi si duobus
hominibus ejusdem nominis legetur, et uni adima-
tur; quia non apparet, cui datum velit, cuive ademp-
tum, utriusque ademptum intelligitur: q. similiter in
specie Papin. ab Ulp. relati in d. l. 14. §. 1. ademptio
respectu omnium Legatorum effectum debuit habere
ob eandem incertitudinem. Quod magis difficile
ex eo redditur, quod Ulpianus ipse in l. 3. §. 1. de
adim. leg. in eadem specie ademptionem in nullius
persona subire docuit. Hanc difficultatem late, et
non in subtiliter explicavit Goffredus in d. l. 10. num. 5.
cum multis seqq. et emendavit Donellus in ea, ali-
osque Auctores retulit Reter. 7. Opusc. cap. 5. n. 10.
Mihì semper placuit solutio Cuiacij in Recitat.
l. 30. §. 1. de leg. 1. quam antea ex antiquis Goffred.
retulit, nempe quod dicta lex. 10. Veri. Si duobus. inte-
lligenda sit de legato relicto duobus Sempronijs
Conjunctim una oratione, et postea ademptione facta

Sempronio, tunc in utriusque persona ademptio sub-
 sistit, q. quos conjunctis in dando, intelligitur in
 adimendo conjungere. arg. t. in l. 3. in p. eodem. at
 in d. l. 3. §. 2. separatim relinquit, et postea uni ademit;
 Unde non intelligitur conjungere per connexionem in
 adimendo, quos non conjunctis in dando, et cum sciri
 non possit, cui ademptum, neutri, ademptum creditur.
 arg. dationis. l. 10. in p. de Reb. dub. cum alij adduc-
 tis sect. 4. a n. 4. Ad secundam difficultatem respon-
 dendum cum ipso constituendam esse rationem diffe-
 rentiae inter res, et personas; Nam in his si non appa-
 reat, cui datum neutri debetur. d. l. 10. l. 4. et 28. eod.
 cum pluribus adductis dict. num. 4. et seqq. at in Re-
 bus et si non appareat, statim qua data, quare ademp-
 ta submittit. arg. l. 32. §. 1. l. 39. §. 6. de leg. 4. Ratio est,
 quia rei certificatio potest verificari, vel per coniec-
 turarum adductionem in l. 50. §. 1. de leg. 4. et sect.
 1. per totam, vel minimi praestationem. ex nra Regula
 subsidiaria, de qua num. 1. et cum Papin. de rebus agat
 legati in d. l. 14. §. 1. merito exiguum praestandum
 locuit; at persona legatarij omnino certa a prin-
 cipio esse debet d. l. 4. 28. 10. eod. l. 30. de tertam. aut.
 Nec circa eam locus est electioni heredi, q. uterque
 habet pro se voluntas testantis, et neuter habet pro se
 expressionem; Unde vitatur legatum propter incer-
 titudinem, ut latius dixi sect. 4. n. 3. et 4. quod non
 satis percaluit Cuiac. Solet etiam opponi lex 38. §. 2.
 de auro, et arg. Cui accuratam medellam ministravi-
 mus sect. 4. num. 20. cum multis seqq. Ponet etiam pon-
 derari iuxta inductionem Bartholi in d. l. 14. §. 1. l. 4.

58
Pro emptore, cuius etiam meminisse Glona, et videndus pro
ea Aryn in Rubrica de Vucapron. pro emptore n. 88.

N. 18.

Intelligit. l. 34.
de auro, et arg.

Acrius tamen,
et proximè decimo 88. norma Regula subsidiaria obicit
lex 34. de auro, et arg. ubi ponit, quod hares lancem ma-
ximam, minorem, et minimam, legavit lancem minorem.
Quæritur fuit, quæ lancis deberetur, cum non apparet
quam testator demonstrare voluisset, et respondet lan-
cem mediæ magnitudinis legatam videri: Et ubi du-
bium legatum est, q. non apparet lancis demonstrata; et
tamen non minima, sed mediâ deberetur: q. falsa est
nra Regula subsidiaria, q. in minimum in dubio debeat.
Ex l. 9. et 34. de Reg. Iuris. l. 14. §. 4. de leg. 1. cum adduc-
tu num. antec. et 4. In hac difficultate explicite Ac-
curs. respondet, primo posse intelligi iuxta consuetudi-
nem testantis, qui minore pro mediâ consuevit erat
uti. arg. l. 50. §. 1. de leg. 1. l. 24. §. 1. qui terram facere.
l. 15. de leg. 3. et plura adducta sec. 2. in prima conjectu-
ra, sed verè hæc divinatoria est, nec constat ex littera.
Secundo, et non inuicibiliter respondet, hoc ideo proce-
dere, q. testator maximam, et minimam in eodem tes-
tamento nominando, forte q. alij legavit, minorem postea
tertio reliquit; hoc enim casu dubio procul minor debetur,
Et confirmatur ex littera solutio; Nam non dixit tes-
tator minorem legavit ex his, quas habebat, sed ex
his, quas relinquebat: q. tres in eodem testamento legavit,
quod non advertit Glona, quocirca mixtum non est, q.
minor deberetur, quia ut Jacobus Gothofr. ait in d. l. 9.
non potest propriè dici legatum dubium, quotiens ex
propria vocabuli significatione menti testantis elici potest

potest. arg. l. 169. S. t. de Verb. Sign. l. 43. de Usu. Nec
 dicas, Cum dubium agnovisse; quia in fine dicitur, n.
 apparere, quam testator demonstrare voluisset; q. potest
 dubitare, an legando minorem, intelligeret de minore ab-
 solute ex his, quas reliquerat, quam recerneret a legato mi-
 nima facta, ut nimirum tertio legatario legaret; Sin
 minus hac accideat, potest etiam dici, nullam fuisse
 obicuitatem; quia qui minorem legat, habens maximam,
 et minimam, satis applicat sentire de media, quae mi-
 nor inter summum, et minimum extremum proprie
 dicitur: Qui dicendi modus latinus germanus est, et
 minor capiti deminutio dicitur, quae est inter maxi-
 mam, et minimam: Minor libertas, id est, media
 inter iustam, et deditiam minor ordo pro equestri,
 qui medius est inter plebem, et Senatorium apud
 Martialem. 4. epigram. 2. juncto lib. 19. epigram. 130.
 quod omnia Ramirez de Prado, annotaverunt Verè Cu-
 iac. 6. Obsev. cap. 39. et in l. 30. S. t. de leg. 1. Gothoffred. in
 d. l. 31. eleganter Petr. Faber in d. l. 9. et ad hunc sen-
 sum reducendus Iacobus Gothofr. in ea: manet ergo
 sive in secunda, sive in ultima solutione summas ni-
 hil obicere notare regula =

TC. 19.

Potest etiam opponi contra
 Regulam nostram lex 31. S. ult. de leg. 1. juncta l. 169. de v. s. l. 34. S.
 S. t. de Verb. Sign. l. 25. l. 60. eodem. l. 43. de Usu. et ult. de leg. 1.
 cap. 1. de Decim. in 6. Ex quibus omnibus deducitur, Oppon. l. 164. S. t. de v. s. l. 34. S. l. 43. de usu.
 quod parte fundi legata debetur dimidia; et tamen
 dubia est dispositio, et poterat intelligi de duodecima Facit lex 3. de ann. leg. juncto Donell. in l. 29. de v. o. n. 4.
 parte, id est minima facta in duodecim partes dimi-
 ssione. iuxta Reg. S. In re de hered. insat. n. 4.

Ergo falsa est nra Regula subordinaria, quod in dubio mi-
 nimum relictum cedatur = Sed respondendum, qd licet
 verum sit, parte fundi indefinitè legata intelligi de
 dimidia ex dicti Juribus, et l. 11. §. 6. de Interrog. l. 9.
 tit. 33. part. 2. ut ex pluribus generaliter agnoscunt Co-
 baxi. in cap. 19. Var. n. 12. A. Barb. de appellat. appellat.
 186. Vela dixer. 34. n. 50. Iul. Capon. tom. 2. disp. 100. et
 in specie d. l. 43. Faber in Nation. in d. l. 34. §. ult. Be-
 llon. de Iure accresc. cap. 1. §. 29. n. 81. et in d. l. 164. §. 1. pra-
 ter Cuiac. ibi. Ricci in adversar. cap. 4. a n. 3. tamen
 negandum est, hic aliquod dubium esse; qd ut rectè
 respondet Petri. Faber in d. l. 9. de Reg. Iur. manifesta est
 Voluntas; nam pars dicitur respectu alterius partis
 equalis, nisi aliud expressum sit. d. l. 164. §. 1. et
 cum si de minima intelligeretur, non daretur rela-
 tio alterius partis equalis, ideo necesse est de dimi-
 dia accipi = Dices, posse minimam partem dici respectu
 totius. Resp. posse utique, sed non credi in legando,
 qd legans partem divisionem pra oculis habet, et
 Relationem ad aliam partem = Sed quid, si dividet
 unam de pluribus partibus fundi lego; tunc si par-
 tei habuisset divisiones, ut in l. 86. §. 1. de leg. 2. Var. l. 1.
 de Reb. dub. de minima intelligerem; si vero n. divisiones
 habuit, dubium est; nam qui unam de pluribus parti-
 bus dicit, amplius quam duas supponit. qd n. dimidi-
 am legat, sed adhuc dicendum dimidiam deberi, quia
 plures dicuntur, et verificantur de plurali, et idem
 est ac si dividet unam de duabus; Unde non est receden-
 dum à Regula d. l. 164. §. 1. de Verb. Sign. cum sup. adduct.
 Possent etiam opponi per aversionem omnia Iura, quae
 electionem tribuunt legatario in legato re, ut sunt l. 20.
 et 34.

juncta doct.
 Gomez. 2. Var.
 cp. 11. n. 17.

et 34. §. pen. l. 37. l. 7. de leg. 1. l. 108. §. Cum homo. eodem. l. 19.
 et 23. de leg. 2. l. 25. §. Si incerto. famil. excoic. l. 9. de Servi-
 tut. §. generaliter. 22. Instit. de Leg. Et pariter ponunt op-
 poni Iura, quæ à contrario electionem tribuunt hæredi,
 ut sunt lex. 45. §. Sed n. stichus cum l. 109. §. 1. de leg. 1. l.
 10. de Vusu. accreic. l. 1. de excoic. et Vno. l. 26. de Ser-
 vitut. Ruric. Nam uno, et altero casu n. tu electionem
 tribuas legatario, n. v. hæredi, nunquam minimum ex
 præcissione præstatum, sed medium, ut indicatur in d. l. 37.
 et 110. de leg. 1. et tamen in plerisque ex his speciebus loquen-
 tibus de legato generico dubium est legatum: q. falsa est
 nra regula subsidiaria adducta num. 1. Sed pro solutione
 omisso latiori dicendi modo Antiquorum in d. l. 23.
 Glorie in l. 10. de Vusu. accreic. Anton. Gomez. t. Variar.
 §. 1. n. 43. et Forensium, quos ibi refert Ayllon. Petrus
 Barb. in d. l. 37. respondendum, priora Iura loqui de
 legato vindicationis, in quo ex voluntate testatoris elec-
 tio committitur legatario ex vi formulæ ad eum
 immediate directæ; posteriora vero loquuntur de le-
 gato damnationis, unde ex vi formulæ electio ejus est,
 ut exprimitur ab Vlp. in fragm. tit. de Leg. 5. Optionis.
 l. 19. de leg. 2. Curac. in his locis, et in d. l. 108. Baldun.
 in d. §. Cum homo. Omuald. lib. 8. Comm. cap. 9. lit. K. Cas-
 tillo de Vusu. cap. 2. n. 34. Mexill. lib. 2. posterior. observ.
 cap. 13. et 3. observ. cap. 10. et in l. 1. C. de Verb. Sign. et n.
 non appareat ex formula in dubio electio est hæredi.
 l. 24. de Vusu. leg. juncta regula quod electio fit de-
 bitiori in dubio l. 38. §. 1. de Verb. Oblig. l. 95. §. 1. de
 Solution. cum adductis, ut agentes de Conciliatione
 l. 23. de leg. 2. §. generaliter. 22. Instit. de Leg. hanc tuen-
 tur sententiam. docent acriter Caldas Pereira de Iure

Emphyt. lib. 2. quest. 6. à n. 62. Merillus d. lib. 2. cap. 13. et
in d. l. 4. de Vno, tritico, et oleo leg. Vultejus in d. 5. Gene-
raliter. 22. Inr. de Leg. et valide amplexantur frater D.
Didacus de la Serna de Generici cap. 3. à n. 12. quidquid
contrarium teneat Goffred. in d. l. 37. et in l. 14. §. 1.
de leg. 1. Faber. 6. Conject. cap. 1. Donell. 8. cap. 9. ubi Os-
wald. lit. R. Gomez. 2. cap. 11. n. 43. Castillo d. cap. 9. n.
34. Sed quoad nos prefata Iura non obstant; nam
legatum genericum cum diversum est à nro legato
dubio, ut latè fundari sece. t. num. pen. et ult. nec
repeto, et ita cum deficient terminis, sunt potius
adversa Iura, quam diversa. Pertinent etiam ad
nostrum tractatum de dubio legato ten. 43. §. 1. de leg. 2.
l. 29. §. 1. de leg. 3. pro quibus præter Gloriam, et Goffred.
videndi Gomez. 4. cap. 12. num. 54. ubi plures Ayllon
Olano. t. Paralypom. cap. 13. n. 18. Quibus ad horam
nostrum labori adventavimus contenti novam Pro-
vinciam peragere intra præcios terminos legati
dubij quoad res =